
AKTIV OFS a KFS
Nymburk, 25.2.2011



SPORTOVNĚ - TECHNICKÉ ODDĚLENÍ
• Zaměření

- Sportovní rozvoj fotbalu
- Vzdělávaní trenér ů
- Reprezenta ční úsek
- Kooperace a koordinace s jinými složkami ČMFS 

ve sportovní oblasti



Sportovní rozvoj fotbalu

• Nastavení dlouhodobého plánu rozvoje
• Zaměření na zkvalitnění výchovy mládeže
• Snaha o zamezení snižování fotbalové základny
• Vyhodnocení současného stavu (soutěže, sportovní 

příprava) 
• Snaha o optimalizaci soutěží a sportovního obsahu 

tréninku
• Satelitní systém rozvoje

- vzorový trénink – metodický web
- školitelé z řad SCM, SpSM



• Soutěže nad úrovní krajských soutěží postavit jen na 
struktuře dotovaných klubů 
SpSM (U12 – U15)   
SCM (U16 – U19)

• Kategorie mladších žáků U-12 a U-13 se budou hrát v 
rozestavení 7+1

• Kategorie mladších a starších přípravek U-11 a U-9 
5+1 respektive 4+1

• Zavedení institutu střídavého startu z nižší do vyšší  
soutěže

• Vytváří se licenční systém klubů mládeže = klubů, které 
splňují nejvyšší kritéria práce s mládeží v celém jejím 
spektru

Přehled schválených zm ěn v mládežnické kopané v ČR



SCHVÁLENÁ STRUKTURA SOUT ĚŽÍ 
STARŠÍCH DOROSTŮ

U19

Skupina A

Česká liga 

U19

Moravskoslezská 
liga 

U19 

Celostátní liga      
16 klubů

U19

Skupina B

Česká liga 

Max 64 týmů



SCHVÁLENÁ STRUKTURA SOUT ĚŽÍ 
MLADŠÍCH DOROSTŮ

U16 a U17

Skupina B

Česká liga SCM

16 týmů

U16 a U17

Skupina A

Česká liga  SCM 

16 týmů

U16 a U17

Moravskoslezská 
liga SCM

16 týmů

Max. 48 týmů 



SCHVÁLENÁ STRUKTURA SOUT ĚŽÍ 
ŽÁKŮ

U14 – U15

Skupina A

Česká liga 

U12 – U13

Skupina A

Česká liga

U14 – U15

Skupina B

Česká liga 

U14 – U15

Skupina C

Česká liga 

U12 – U13

Skupina B

Česká liga

U12 – U13

Skupina C

Česká liga

U12 – U13

Skupina  E

Moravskoslezská 

liga

U12 – U13

Skupina  D

Moravskoslezská 

liga

U14 – U15

Skupina  D

Moravskoslezská 

liga

U14 – U15

Skupina  E

Moravskoslezská 

liga

Max. 70 klubů   10+1

Max. 70 klubů 2x 7+1



Vzdělávaní trenér ů
Kurzy trenérů
OFS – C licence – Motto: Radost ze hry

- zaměření na přípravky a ml. žáky
- aktualizovaný řád studia 

http://nv.fotbal.cz/scripts/detail.php?id=71445&tmplid=1369
KFS – UEFA Grassroots C licence, UEFA B licence
ČMFS – UEFA A, UEFA A mládež, UEFA PRO Licence

Četnost:
UEFA PRO Licence - 1x za 2 roky
UEFA A mládež - 1x za 2 roky
UEFA A - 2x ročně (Praha, Olomouc)
UEFA B - 1x ročně



Vzdělávaní trenér ů

• Vytvořit pracovní skupinu zaměřenou na posun v kvalitě 
vzdělávaní trenérů – komise pro vzdělávaní

• Analyzovat a zhodnotit vzdělávací programy při ČMFS ve 
všech kurzech

• Nutnost vytvořit knihovnu a videotéku zaměřené na nové 
moderní trendy v kopané jak na ČMFS tak i na KFS

• Nastavit intenzivnější mezinárodní styk (stáže, semináře) 
se zeměmi s kvalitnějším fotbalem

• Tvorba metodických materiálů spojená a navázaná na 
všechny kurzy vzdělávaní v UEFA licencích a 
spoluvytvářené kluby SCM a SpSM (www.fotbal.cz)
- DVD respekt



Vzdělávaní trenér ů

• Vytvořit plán rozvoje v celém spektru vývoje hráčů.  
Doporučení svazu a nastavení cílů a metod s klíčovými 
faktory rozvoje v jednotlivých věkových kategoriích. 

• Nové licence 
- pro bývalé PRO hráče  (UEFA B licence)
- kondiční trenér
- trenér brankářů  
- specializace trenér ženského fotbalu (UEFA B licence)



Propojení vzd ělávaní trenér ů a reprezentace
• Reprezentační trenéři spolupracují u 

všech UEFA licencí organizovaných 
ČMFS

• V průběhu srazů reprezentačních 
týmů organizujeme semináře pro 
vedoucí SCM a klubové trenéry

• Testování hráčů reprezentačních 
týmů - zjišťování stavu a doporučení 
do klubů

• Individualizace tréninku talentované 
mládeže

• Vědecko - technická komise



REPREZENTACE 



Reprezenta ční odd ělení  - cíle
• Vytvořit jasnou organizační strukturu všech reprezentačních 

týmů 
• Mít profesionální trenéry s podpůrným odborným realizačním 

týmem (Patron,Trenér brankářů, Kondiční trenér)
• Vybudovat digitální databázi hráčů spojenou s možným 

monitoringem tréninkových programů a zatížení hráčů
• Vybudovat funkční preventivní zdravotní systém 

- (lékařské zabezpečení, fyzioterapeuti)
• Vytvořit detašované pracoviště na univerzitách zaměřené na 

spolupráci při spoluvytváření metodiky pro zlepšování úrovně 
sportovní přípravy 



Reprezenta ční odd ělení  - Plán 2011

• Počet akcí v roce 86
• Počet reprezentačních týmů 13 - 139 zápasů
• Počty reprezentantů cca 400 ve všech kat.

• Vytvoření marketingového plánu pro reprezentační týmy a 
zapojení OFS či KFS do vzájemné spolupráce



Reprezentace ČR „A“ – termínová listina
• Přátelská utkání v roce 2010

Kirin Cup 2011 červen 2011 (Japonsko) 
ČR – Ukrajina 6.9.2011 (?) 

• Kvalifikace na EURO 2012 v Polsku a Ukrajin ě

ČR – Litva 0:1 07.09.2010 (Olomouc)
ČR – Skotsko 1:0 08.10.2010 (Praha)
Lichtenštejnsko – ČR 0:2 12.10.2010 (Vadúz)
Španělsko – ČR 25.03.2011 (Granada)
ČR – Lichtenštejnsko 29.03.2011 (Č. Budějovice)
Skotsko – ČR 03.09.2011 (Glasgow)
ČR – Španělsko 07.10.2011 (Praha, GA)
Litva – ČR 11.10.2011 (?)



Reprezentace ČR U-21 

• Přátelské utkání 
25.3.2011 ČR –Bělorusko (U. Hradišt ě) 
29.3.2011 ČR – Francie (Olomouc)

• Zápasy ME 2011 v Dánsku 
12.6.2011 ČR – Ukrajina (Viborg)
15.6.2011 ČR – Španělsko (Viborg) 
19.6.2011 ČR – Anglie (Viborg)

• Kvalifikace na ME 2013 v Izraeli – Skupina 3 
ČR, Wales, Arménie, Černá Hora, Andorra,



Reprezentace ČR U-17 a U-19 muži

Kvalifikace o ME 2010/11 (Elitní fáze)
ČR-17 (9. – 14.3.2011)

ČR, Itálie , Slovensko, Skotsko
ČR-19 (19. – 24.5.2011) (Jihomoravský kraj)

ČR, Nizozemsko, Rusko, Izrael     

Kvalifikace o ME 2011/12 (Základní fáze)
ČR-17 (19. – 24.10.2011) 

ČR, Kazachstán , Irsko, Lichtenštejnsko
ČR-19 (8. – 13.11.2011) 

ČR, Srbsko, Litva, Izrael



Reprezentace ČR U-17 a U-19 ženy  

Kvalifikace o ME 2010/11 (Elitní fáze)
ČR-17 (9.-14.4.2011) – (Plzeňský kraj)

ČR, Španělsko, Belgie, Itálie 
ČR-19 (31.3.-5.4.2011) 

ČR, Švýcarsko, Švédsko a Ukrajina

Kvalifikace o ME 2011/12 (Základní fáze)
ČR-17 (30.9.-5.10.2011) – (?) 

ČR, Belgie, B ělorusko a Estonsko
ČR-19 (17. -22.9.2011) 

ČR, Polsko, Kypr, Estonsko 



DĚKUJI ZA POZORNOST
Dušan Fitzel

fitzel@fotbal.cz

Tel: +420 233 029 234

Mgr. Antonín Plachý 

plachy@fotbal.cz

vzdelavani@fotbal.cz

Tel: +420 731 196 723


